



## ऑकलैंड विश्वविद्यालय में अध्ययन क्यों करें?

- क्यूएस वर्ल्ड यूनिवर्सिटी रैंकिंग (2024) में 68वें स्थान पर।
- AACSB इंटरनेशनल, EFMD-EQUIS और AMBA से ट्रिपल क्राउन मान्यता प्राप्त दुनिया के शीर्ष 1% बिजनेस स्कूलों में शामिल।
- क्यूएस ग्रेजुएट एम्प्लोईबिलिटी रैंकिंग 2022 में न्यूजीलैंड में नंबर 1 और दुनिया में 68वें स्थान पर।
- ऑकलैंड एक सुरक्षित, बहुसांस्कृतिक शहर है, जो इकोनॉमिस्ट इंटेलिजेंस यूनिट के सूचकांक में दुनिया के सबसे रहने योग्य शहरों के पहले स्थान पर है (2021)।
- बिजनेस की कक्षाएं प्रतिष्ठित Sir Owen G Glenn Building में आयोजित की जाती हैं, जिसमें नवीनतम तकनीक वाले लेक्चर थिएटर, अध्ययन कक्ष, कंप्यूटर लैब और हमारे अत्याधुनिक वित्तीय व्यापार कक्ष की विशेषता है।
- बिजनेस स्कूल में अनुसंधान-सक्रिय विद्वानों और उद्योग विशेषज्ञों का एक गुणवत्ता विभाग शामिल है जो आकर्षक और अत्यधिक इंटरैक्टिव शिक्षा के अनुभव प्रदान करने के लिए प्रतिबद्ध है।

## हम चार कोर्सवर्क मास्टर प्रोग्राम प्रदान करते हैं

कार्यक्रम	पॉइंट्स/अवधि	अंतर्राष्ट्रीय शुल्क NZD*	भर्तियां
मास्टर ऑफ मैनेजमेंट (MMgt)	180 पॉइंट्स; 15 महीने	NZ\$65,862	अप्रैल/सितंबर
मास्टर ऑफ प्रोफेशनल अकाउंटिंग (MProfAcctg)	240 पॉइंट्स; 18 महीने	NZ\$87,816	अप्रैल/सितंबर
मास्टर ऑफ बिजनेस एनालिटिक्स (MBusAn)	180 पॉइंट्स; 15 महीने	NZ\$65,862	अप्रैल
मास्टर ऑफ एप्लाइड फाइनेंस (MAppFin)	180 पॉइंट्स; 15 महीने	NZ\$65,862	सितंबर

\* ये फीस केवल सांकेतिक हैं और 2023 की फीस के आधार पर हैं (इनमें छात्र सेवा फीस शामिल है)।

## विशेषज्ञताएं और मान्यता

MMgt कार्यक्रम में अकाउंटिंग, इंटरनेशनल बिजनेस और मार्केटिंग में विशेषज्ञताएं उपलब्ध हैं। MProfAcctg को चार्टर्ड एकाउंटेंट्स ऑस्ट्रेलिया और न्यूजीलैंड (Chartered Accountants Australia and New Zealand CA ANZ), सर्टिफाइड प्रैक्टिसिंग अकाउंटेंट्स ऑस्ट्रेलिया (Certified Practising Accountants CPA), एसोसिएशन ऑफ चार्टर्ड सर्टिफाइड अकाउंटेंट्स (Association of Chartered Certified Accountants ACCA) और चार्टर्ड इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट अकाउंटेंट्स (Chartered Institute of Management Accountants CIMA) द्वारा मान्यता प्राप्त है।

MBusAn में मार्केटिंग, सप्लाइ चैन मैनेजमेंट और फिनटेक में विशेषज्ञताएं उपलब्ध हैं।

MAppFin में फिनटेक, फाइनेंशियल एनालिटिक्स और सस्टेनेबल फाइनेंस में विशेषज्ञताएं उपलब्ध हैं।

## प्रवेश की आवश्यकताएं

प्रवेश पाने के लिए आपको किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या शिक्षण संस्थान से बैचलर डिग्री पूरा करने की आवश्यकता होगी, जिसमें सबसे उन्नत कोर्सों में कम से कम न्यूजीलैंड के B औसत के समतुल्य ग्रेड होने चाहिए। यह बिजनेस डिग्री या किसी प्रासंगिक क्षेत्र में गैर-बिजनेस डिग्री हो सकती है। कार्य अनुभव की आवश्यकता नहीं है।

**अंग्रेजी भाषा:** अंतर्राष्ट्रीय छात्रों को एकेडमिक IELTS में सभी बैंड में 6.0 या इससे अधिक के साथ 6.5 का एक समग्र स्कोर प्राप्त करने की आवश्यकता होगी, या फिर इसके समकक्ष TOEFL स्कोर प्राप्त करने की आवश्यकता होगी।

प्रवेश आवश्यकताओं की पूरी जानकारी के लिए, वेबसाइट देखें:

[www.businessmasters.auckland.ac.nz](http://www.businessmasters.auckland.ac.nz)

## कौन सी छात्रवृत्तियां उपलब्ध हैं?

कई छात्रवृत्तियां उपलब्ध हैं।

हमारी वेबसाइट पर जाएं:

[www.businessmasters.auckland.ac.nz](http://www.businessmasters.auckland.ac.nz)

## और जानकारी प्राप्त करें

अधिक जानकारी के लिए या संपर्क करने के लिए जाएं

[www.businessmasters.auckland.ac.nz](http://www.businessmasters.auckland.ac.nz)



ऑकलैंड विश्वविद्यालय बिजनेस स्कूल  
द्वारा आपके लिए प्रस्तुत



### Why study at the University of Auckland?

- 68th in the QS World University Rankings (2024).
- In the top 1% of business schools in the world holding Triple Crown accreditation from AACSB International, EFMD-EQUIS and AMBA.
- Number 1 in New Zealand and 68th in the world in the QS Graduate Employability Rankings 2022.
- Auckland is a safe, multicultural city, ranked first in the Economist Intelligence Unit's index of the world's most liveable cities (2021).
- Business classes are held in the iconic Sir Owen G Glenn Building, featuring the latest technology in its lecture theatres, study rooms, computer labs and our state-of-the-art financial trading room.
- The Business School comprises a quality faculty of research-active scholars and industry experts committed to delivering engaging and highly interactive learning experiences.

### We offer four coursework masters programmes

PROGRAMME	POINTS/DURATION	INTERNATIONAL FEES NZD*	INTAKES
Master of Management (MMgt)	180 points; 15 months	NZ\$65,862	April/September
Master of Professional Accounting (MProfAcctg)	240 points; 18 months	NZ\$87,816	April/September
Master of Business Analytics (MBusAn)	180 points; 15 months	NZ\$65,862	April
Master of Applied Finance (MAppFin)	180 points; 15 months	NZ\$65,862	September

\*These are indicative fees only (including student services fee) based on 2023 fees.

### Specialisations and accreditation

The MMgt offers specialisations in Accounting, International Business and Marketing.

The MProfAcctg is recognised by the Chartered Accountants Australia and New Zealand (CA ANZ), Certified Practising Accountants (CPA) Australia, the Association of Chartered Certified Accountants (ACCA) and the Chartered Institute of Management Accountants (CIMA).

The MBusAn offers specialisations in Marketing, Supply Chain Management and FinTech.

The MAppFin offers specialisations in FinTech, Financial Analytics and Sustainable Finance.

### Entry requirements

To gain entry you will need to have completed a bachelors degree from a recognised university or learning institution with the equivalent of at least a New Zealand B average in the most advanced courses. This can be either a degree in business or a non-business degree in a relevant discipline. No work experience required.

**English language:** International students must achieve an academic IELTS overall score of 6.5, all bands 6.0 or better or the TOEFL equivalent.

For full details of entry requirements, visit: [www.businessmasters.auckland.ac.nz](http://www.businessmasters.auckland.ac.nz)

### What scholarships are available?

A number of scholarships are available. Visit our website:

[www.businessmasters.auckland.ac.nz](http://www.businessmasters.auckland.ac.nz)

### Find out more

To find out more or get in touch visit [www.businessmasters.auckland.ac.nz](http://www.businessmasters.auckland.ac.nz)



Brought to you by the University of Auckland Business School